

ÅRSPLAN 2023-2024

Overordnet emne	Genre/aktivitet	Læringsmål
Klasse	Podcasts Noveller Spillefilm Faglitteratur Kunst Pressefotos	At have fokus på det alment menneskelige, der både knytter og adskiller os. At kunne undersøge samspillet mellem sprog, genre og virkelighed. At have viden om multimedialitet og kunne analysere og fortolke disse. At kunne vurdere tekster ud fra et klasseperspektiv.
Ligeværd	TV-udsendelser Billeder Noveller Artikler Essays Kortfilm Kunstabilleder	At kunne vurdere teksters pålidelighed. At have viden om digitale teknologiers kommunikationsmuligheder. At kunne forholde sig til kultur, identitet og sprog gennem en systematisk undersøgelse og diskussion af litteratur og andre æstetiske tekster. Analyse og fortolkning
Familie og opvækst	Essays Podcast TV-dokumentar Digte Artikler Dokumentarfilm Digte	At kunne genredefinere. At erhverve sig viden om vurderingsmetoder vedrørende teksters anvendelighed At kunne sætte tekster i relation til mulige fremtidsperspektiver At kunne forholde sig til og fortolke kultur, sprog og identitet gennem analyse af litteratur - i forskellige tidsperioder. At kunne reflektere og indleve sig i tekstens univers, som grundlag for fortolkning. At være helt skarp i at kunne vurdere forskellen på fakta og fiktion
Terminsprøve	Eksempel fra tidligere prøve i skriftlig dansk	Bevidsthed og forståelse af, hvad prøven i skriftlig dansk fordrer
Romanlæsning	Læse og fordybe sig i en roman	At kunne læse og gennemskue de enkelte lag i et større værk At kunne koncentrere og fordybe sig
Skriftsprogets genrer	Fokus på de skriftlige genrer, som eleven kan blive præsenteret for til den skriftlige prøve. Fokus på kildekritik.	At kunne udtrykke sig klart og præcist i et sprog, der er tilpasset genren og situationen. At kunne variere sit sprog og sin udtryksform afhængig af målgruppen. At være præcis i sin kildesøgning og angivelse af disse.
Sprog og sprogbrug	Grammatik, tegnsætning	Bevidsthed, opmærksomhed og viden om det særegne ved dansk grammatik, sprog og sprogbrug
Synopsissskrivning	Prøveforberedelse	Individuelt og/eller i grupper at kunne anvende relevant viden til at forberede den afsluttende mundtlige prøve

Uge 35: B-opgave

Uge 41: C-opgave

Uge 45: B + C-opgave

Uge 50: Terminsprøve A-B-C-opgave

Uge 6: B-opgave

Uge 12: C-opgave

Derudover 4 A-opgaver fordelt henover året